
 

                                       

COMUNE DI VELO VERONESE 
Piazza della Vittoria, 8   - 37030 VELO VERONESE                          

 Tel. 045-6518016 – Fax 045-6518009    

e-mail: comune@veloveronese.net 

pec: comune.velo@pec.it 
    

 

 

 

 

 

Velo Veronese, lì  12.06.2025  

Prot. n. 2493                                
DECRETO N. 1/2025 

 

NOMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

“AREA TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI” 

 
IL SINDACO 

 
Richiamato l’art. 13 comma 3 del CCNL 21.05.2018 in forza del quale gli incarichi di 

posizione organizzativa conferiti e ancora in atto proseguono fino alla definizione del 
nuovo assetto delle posizioni organizzative e comunque non oltre un anno dalla data 
di entrata in vigore dell’ultimo CCNL approvato, ovvero non oltre il 21.05.2019; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere al conferimento dei nuovi incarichi di posizione 

organizzativa secondo l’assetto determinato ai sensi del regolamento approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale nr. 26 14.05.2019 e modificato con DGC. n. 35 del 
13.06.2019; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.08.2008 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

Dato atto che la struttura organizzativa dell’ente sia articolata nelle seguenti Aree:  
- Area Amministrativa  - Contabile  Personale - Tributi 

- Area Tecnica - Edilizia Privata- Lavori Pubblici 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 14.05.2019 e successive 

modifiche, esecutiva, ad oggetto: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi: nuove disposizioni in materia di conferimento e revoca incarichi delle posizioni 

organizzative e predisposizione del manuale dei criteri per la "pesatura" delle aree 
assegnate ai responsabili. Esame ed adozione”; 

 
Vista la DGC. n. 35 del 13.06.2019 con cui viene modificato come modificato il 
regolamento per il conferimento e revoca degli incarichi di P.O. adeguandolo alla 

previsione di cui al CCNL 16.11.2022 di coprire l’incarico di P.O. anche al personale 
inquadrato nella categoria C laddove non sia presente personale di categoria D; 

 
Visto, in particolare, l’art 7 dell’allegato A) alla deliberazione di G.C. n. 26/2019, come 
modificato con DGC. n. 35 del 13.06.2019, secondo il quale “Nel solo caso in cui i 

profili D presenti nell'Ente siano in possesso di specifiche professionalità adatte, in via 
esclusiva, ad una e ad una sola Area presente nell'ente, non si provvederà alla 

procedura selettiva”; 
 
Atteso, pertanto, che, alla data odierna, non sussistono i presupposti per avviare una 

manifestazione di interesse all'interno dell'Ente in quanto l'unico dipendente di 

mailto:comune@veloveronese.net


 

                                       

COMUNE DI VELO VERONESE 
Piazza della Vittoria, 8   - 37030 VELO VERONESE                          

 Tel. 045-6518016 – Fax 045-6518009    

e-mail: comune@veloveronese.net 

pec: comune.velo@pec.it 
    

 

 

 

 

categoria C incardinato a tempo indeterminato e pieno nella struttura, in possesso di 
specifiche professionalità adatte all’Area tecnica – edilizia Privata e lavori pubblici, è il 
geom. Corrado Taioli; 

 
Vista la scheda di graduazione predisposta dal nucleo di valutazione e sottoscritta dal 

sindaco di approvazione graduazione delle elevate qualificazioni, con decorrenza 1° 
aprile 2024.; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30.03.2023 con la quale il 
sottoscritto veniva nominato soggetto Responsabile, supplente, delle P.O. 

comunali nei casi di assenza o impedimento dei soggetti facenti capo alle 
medesime; 
 

Considerato che la stessa deliberazione stabilisce che la nomina di cui al 
precedente debba essere recepita nei decreti sindacali di attribuzione di 

responsabilità delle P.O. ora E.Q.;  
 
Dato atto che, per quanto concerne la valutazione del risultato della categoria 

apicale interessata, si rinvia ai criteri da statuire in sede di contrattazione 
decentrata, a norma del CCNL 16.11.2022; 

 
Visto l'art. 16, comma 4 CCNL 2022 che recita: 

“nel caso in cui gli Enti siano privi di personale dell’area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, la disciplina si applica: a) presso i comuni, ai dipendenti classificati 
nell’area degli Istruttori o degli Operatori esperti; b) presso le ASP e le IPAB, ai 

dipendenti classificati nell’area degli Istruttori.” 
 

Richiamati gli artt. 16, 17, 18, 19 e 20 del CCNL 2019 – 2021 sottoscritto in data 
16.11.2022, sulla conferibilità degli incarichi di posizione organizzative; 
 

Preso atto del verbale di proclamazione degli eletti del 10/06/2024 con il quale 

assume la carica di Sindaco il sottoscritto Mario Varalta; 
 

Ritenuto, pertanto, sulla base dei criteri indicati nel Regolamento sul conferimento 
e la revoca degli incarichi di E.Q. di assegnare l'incarico di elevata qualificazione di 
responsabile dell’area “Tecnica – Edilizia Privata e lavori pubblici” al geom. Corrado 

Taioli, Area Istruttore ex cat. C1, a decorrere dal 12.06.2025 e fino al 30.06.2026; 
 

Visti 
- il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento agli art. 50, 107 e 109; 
- il CCNL del 31/03/1999; 

- il C.C.N.L. Compatto Regioni Autonomie Locali del 16.11.2012; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 14.05.2019; 

-     la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 13.06.2019; 
- il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

mailto:comune@veloveronese.net


 

                                       

COMUNE DI VELO VERONESE 
Piazza della Vittoria, 8   - 37030 VELO VERONESE                          

 Tel. 045-6518016 – Fax 045-6518009    

e-mail: comune@veloveronese.net 

pec: comune.velo@pec.it 
    

 

 

 

 

DECRETA 
 
1. di nominare, a decorrere dalla data di sottoscrizione del presente atto e fino al 

30.06.2026, nel rispetto delle nuove previsioni contenute nel CCNL Funzioni locali 
del 16.11.2022, il geom. Corrado Taioli, classificato nell’Area Istruttori (ex cat. 

C1), quale titolare della posizione organizzativa “Tecnica – edilizia privata e 
lavori pubblici”; 

 

2. di affidare i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
di indirizzo adottati dall’organo politico, dell’area interessata, tra i quali in 

particolare quelli relativi all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti dell’ente; 

 

 
3. di dare atto che la dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di 

risultato previste per l’incarico di EQ nonché, sussistendone i presupposti, anche ai 
compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 20 del Ccnl Funzioni Locali del 
16.11.2022, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo; 

 
4. di precisare che il compenso spettante per il presente incarico verrà definito dal 

nuovo sistema di pesatura degli incarichi di EQ, adottato con decreto sindacale n.3 
del 11/04/2024, conformemente a quanto previsto dall’art. 17 del CCNL 

16.11.2022 e nell’ambito dello stanziamento di spesa del bilancio di previsione 
2025/2027, con l’osservanza dei limiti di spesa vigenti in materia di personale; 

 

 
5. di dare atto che in caso di assenza per ferie o malattia o in caso di incompatibilità 

e per gli atti per i quali esiste un conflitto di interesse, il Geom. Corrado Taioli sarà 
sostituita dal Sindaco pro tempore, in ottemperanza a quanto stabilito dalla 
delibera della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2023; 

 
6. di subordinare il presente incarico alla dichiarazione da parte del dipendente di 

insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità rispetto all’incarico da 
rivestire; 

 

 
7. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del 

comune, nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.  

 

 
Velo Veronese, 12.06.2025                                                                                                                                               

                                                                                                   IL SINDACO 
                           Mario Varalta 
 

mailto:comune@veloveronese.net

		2025-06-12T07:48:47+0000
	Varalta Mario




